
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 3280/2011

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no 

uso de suas atribuições legais e estatutárias e tendo em vista o que 

consta no  Processo n. 035878/2011-06, oriundo da SECRETARIA-

GERAL DOS CONSELHOS SUPERIORES DELIBERATIVOS (SEGE) desta 

Universidade,

R E S O L V E :

I – Designar Comissão Especial para examinar a validação 
de  experiência  profissional  e  artística  do servidor  PATRICK 
PARDINI,  pleiteada no Processo n.  022014/2007,  constituída pelos 
membros  do  Conselho  Superior  de  Ensino,  Pesquisa  e  Extensão 
(CONSEPE),  abaixo  relacionados,  indicados  em reunião  do  referido 
Colegiado, realizada em 28/09/2011:

VERA LÚCIA JACOB CHAVES – ICED – Presidente
CRISTINA FIGUEIREDO TEREZO – ICJ
IÊDA MARIA LOUZADA GUEDES – ICB
JOSÉ RINALDO DE VASCONCELOS LOBATO – Campus de 
Soure.

II  –  Revogar  a  Portaria  n.  4032/2010,  desta  Reitoria,  de 
09/11/2010,  que  designara  Comissão  anterior  para  exame  do 
assunto.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 14 de 

outubro de 2011.

CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY

Reitor



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A


